Σιοβαλήν. Ita emendavimus ex mss. 1 Reg. opt. notæ, 1 Sorb., Colb. et 2 Brun. in quibus legitur *Siobulen*. Et sic profecto legendum esse constat ex præcedentibus *σιούς* et *βουλῆν*. Ante erat, *θεοβολῆν*.—Hæc verba, *Itaque Sibyllam...* *Σιοβαλήν* desunt in ed. Sublac.

Cæterum Sibyllas. De Sibyllis earumque scriptis multa olim gentiles et christiani memoriæ prodiderunt: quid de iis statuerunt non est hujus loci, nec nunc vacat referre. Vide si lubet S. Augustinum, de Civ. Dei lib. xviii, cap. 23; Vossium, et Blondellum, qui de his optime disseruit in suo de Sibyllis libro. Vide etiam Servatum Gallæum, in sua Sibyllinorum carminum ditione in-4º; Amstelod. 1688 et 1689.

Decem numero fuisse. Vide Antimachum, de Oraculis Sibyllinis. Alii novem tantum fuisse volunt, inter quos Suidas; alii quatuor, ut Pausanias; nonnulli tres, ut Silius et Ausonius. Alii duas ponunt, ut Marianus Capella: denique nonnulli unam tantum. C. Plinius lib. ii, cap. 53, ad stipulante Aulo Gellio lib. i, cap. 19. DEMPFSTERUS. Sed Gyraldus plures quam decem numerat.

Scriptitaverint. Ita restitui ex plerisque et optimis mss. et edit. Betul. In mss. Tax., 2 Colb., 1 Clarom., *scriptitaverunt*. Colb. a secunda manu, et 1 Clarom. a prima, cum editis, *scriptitarunt*; 1 Clarom. a secunda manu, *scriptitarint*. Subjunctivus modus valde familiaris est Lactantio, ut ex sequentibus patebit.

Primam fuisse de Persis. Aliis Chaldæa, aliis Hebræa, proprio nomine Sambetho. BETULEIUS.

Nicanor. Fortasse hic Leander Nicanor Alexandrinus grammaticus, qui de Alexand. Commentarium scripsit. THYSIUS.

Secundam Lybissam. Juxta Græcam terminationem. Ita mss. 7 Reg. quorum duo sunt 900 annor., 3 Colb., Nav., Ultr., 1 Sorbon., Vict., Marm., 1 Clarom. et al. Clarom. a secunda manu, cum editis Fasit., Tornes., Spark. In mss. 5 Reg., Bonon., Lips., Em., Cantabrig., Ultr., Christ., 3 Colb., 1 Sorbon., Gat., 1 Clarom. a prima manu, cum plerisque editis, *Lybicam*.

In lamiæ prologo, etc. Inter Euripidis tragœdias non extat *Lamia*.

Tertiam Delphida. Ita mss. Gronov. et edit. Cellar. ut et Lactantius in Epitom., cap. 5, convenienter Varroni, et prorsus recte. Etenim Lactantius paulo ante dixit, visum esse quibusdam Sibyllarum nomen ductum esse ab unius Delphidis nomine. Et quidem lectioni nostræ favent mss. 4 Reg. quorum duo sunt 900 annor. et duo alii recentiores, sed bonæ notæ, 2 Colb., Navar., Vict., et 2 Brun., in quibus legitur *Delphidam*. Quis autem non videat, legendum esse *Delphida* juxta Græcam terminationem ex supradictis? hellenismis enim quandoque utitur nosier Firmianus. In undecim mss. rec. et in omnibus fere editis est *Delphicam*.